
ВЫПИСКА ИЗ РЕШЕНИЯ 

ЗАСЕДАНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКЗАМЕНАЦИОННОЙ КОМИССИИ 

 

 

 

от 

 

26.04.2023 

 №

№ 

 

8 

  

г. Кемерово 

 

 

Об утверждении регламентов 

по подготовке и проведению 

государственной итоговой аттестации 

по образовательным программа среднего 

общего образования в Кемеровской 

области - Кузбассе в 2023 году 

 

 

В целях регламентации порядка действия организаций и лиц, 

привлекаемых к проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в Кемеровской 

области - Кузбассе в 2023 году, и в соответствии с приложениями 2, 3, 6, 7, 8, 10, 

11, 13, 14, 15 к письму Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 01.02.2023 № 04-31 государственная экзаменационная комиссия 

Кемеровской области - Кузбасса 

 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить регламент по подготовке, проведению и обработке 

материалов государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования в региональном центре обработки 

информации (приложение 1). 

2. Утвердить регламент по подготовке и проведению единого 

государственного экзамена в пунктах проведения экзамена (приложение 2). 

3. Утвердить регламент по организации и проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования для лиц с ограниченными возможностями 

здоровья, детей-инвалидов и инвалидов (приложение 3). 

4. Утвердить регламент по организации видеонаблюдения при 

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования (приложение 4). 

5. Утвердить регламент по организации доставки экзаменационных 

материалов государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования (приложение 5). 

6. Утвердить регламент по подготовке и проведению государственного 

выпускного экзамена в пунктах проведения экзамена (приложение 6). 



7. Утвердить регламент по подготовке и проведению единого 

государственного экзамена по учебному предмету «Информатика и 

информационно-коммуникационные технологии (ИКТ)» в компьютерной форме 

(приложение 7). 

8. Утвердить формы для проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 

форме единого государственного экзамена (приложение 8). 

9. Утвердить формы для проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 

форме государственного выпускного экзамена (приложение 9). 

10. Рекомендовать директору государственного казенного учреждения 

«Кузбасский центр мониторинга качества образования» (О.А. Шитова): 

10.1. Довести регламенты и формы для проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования в Кемеровской области - Кузбассе до сведения лиц, привлекаемых 

к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования. 

10.2. Обеспечить размещение регламентов по подготовке и проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования в Кемеровской области - Кузбассе на 

официальном сайте государственного казенного учреждения «Кузбасский центр 

мониторинга качества образования». 

11. Рекомендовать сектору по связям с общественностью и 

медиакоммуникациям Министерства образования Кузбасса разместить 

регламенты по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования в Кемеровской 

области - Кузбассе на официальном сайте Министерства образования Кузбасса. 

 

 

  

Председатель ГЭК             С.Ю. Балакирева 
 

 


